ПРОТОКОЛ

   29 ноября  2013 года                                                                        №2
 Заседания рабочей группы по вопросам обеспечения межнационального согласия при межведомственной районной комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории Кагальницкого района
Председатель – Иванова Алла Васильевна, заместитель  главы Администрации Кагальницкого района по социальным вопросам Кагальницкого района, председатель рабочей группы
Секретарь – Лысенко Марина Вячеславовна, старший инспектор отдела по социальной политике

Присутствовали:
	Бредихина Г.А.

	начальник отдела по социальной политике Администрации Кагальницкого района, заместитель председателя;

	Лещенко О.Д.
	начальник управления социальной защиты населения Кагальницкого района;

	Ковальчук С.В.
	и.о. заведующего отделом культуры Кагальницкого района;

	Лебедев А.Н.
	заведующий Отделом образования Кагальницкого района;

	Гаврилова Л.А.
	ведущий специалист по делам несовершеннолетних отдела по социальной политике Администрации Кагальницкого района;

	Савельев С.Д.
	начальник Отдела МВД России по Кагальницкому району, подполковник полиции;

	Мирошин М.А.

	настоятель Церковного прихода Храма Покрова Пресвятой Богородицы.

	Шаповалов В.Ю.
	начальник территориального пункта в ст. Кагальницкая межрайонного отдела управления Федеральной миграционной службы по Ростовской области в г. Батайске;

	Филимонов В.А.
Колесников И.Н.
Казарян  О.С.
Дорбинян М.К. Тазоян Л.Е.
Амирджанян В.А.

Якубов Г. А.
	начальник отдела военного комиссариата Ростовской области по городу Зернограду, Зерноградскому и Кагальницкому районам
председатель местного отделения «ДОСААФ России Кагальницкого района» Начальник УСТК

представители армянской общественности
представитель ассирийской общественности

Приглашенные: Главы сельских поселений.

1. ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О реализации Федерального закона от 22.10.2013г. №284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений».
ВЫСТУПИЛИ:

    Иванова Алла Васильевна,  заместитель главы Администрации Кагальницкого района по социальным вопросам сообщила, что федеральное законодательство, в частности 284-ФЗ от 22.10.2013г., предусматривает ответственность органов местного самоуправления и их должностных лиц за допущенные нарушения в сфере межнациональных отношений и рекомендует внести изменения в Уставы муниципальных образований.  В целях привидения Устава муниципального образования «Кагальницкий район»  в соответствие с Федеральным законом от 22.10.2013г. №284-ФЗ Решением Кагальницкого районного Собрания депутатов «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Кагальницкий район» одобрен проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Кагальницкий район». Рассказала о необходимости внесения изменений в Уставы муниципальных образований сельских поселений.
РЕШИЛИ:

1.   Рекомендовать Главам сельских поселений Кагальницкого района  внести изменения в Уставы муниципальных образований сельских поселений, в соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2013 г. N 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений".
СРОК: до 01.04.2014г.
Председатель рабочей группы
    А.В.Иванова
Секретарь                                                                      М.В.Лысенко